[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 914/2021

Indica ao Poder Executivo Municipal o conserto da geladeira de vacinação da UBS São Francisco que segundo relato de moradores está quebrada desde 17/02, bairro Santa Rita, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor Competente, conserto da geladeira de vacinação da UBS São Francisco que segundo relato de moradores está quebrada desde 17/02, bairro Santa Rita, neste município.

Justificativa:

Segundo relato de moradores, a geladeira de vacinas principalmente para a vacina de meningite está quebrada desde o dia 17/02 e sem previsão de conserto. Diante do exposto, se faz necessário a agilidade deste conserto visto que mães que moram próximo a esta UBS São francisco estão sendo prejudicadas com as datas corretas da vacinação de seus filhos.
[bookmark: _GoBack]

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de Março de 2021.

Celso Ávila (PV)
                                                    vereador
image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 1653/2021 - 01/03/2021 16:45